

V Konferencja Polskiej Akademii Stomatologii Dziecięcej

O urazach zębów

V Konferencja Polskiej Akademii Stomatologii Dziecięcej (PASD), współorganizowana przez Katedrę i Zakład Stomatologii Wieków Rozwojowych GUMed w tym roku skupiła uczestników wokół tematu *Urazy zębów i ich następstwa wyzwaniem dla dentysty*. Konferencja odbyła się w Warszawie w dniach 13-14 kwietnia br. W spotkaniu udział wzięło 310 uczestników.

Uczestnicy mieli okazję wysłuchać wystąpień znamienitych światowych i polskich ekspertów. Pierwszy dzień obfitował w wiele ciekawych wykładów prezentowanych przez wykładowców: prof. Anne O'Connell (Dublin, Irlandia), prof. Lirana Levina (Edmonton, Kanada), prof. Katarzynę Emerich (Gdańsk, Polska), prof. Larsa Anderssona (Malmö, Szwecja), dr. Richarda Steffena (Zurich, Szwajcaria) oraz dr. Michała Sobczaka (Warszawa, Polska). Tematyka była bardzo ciekawa, wnioski

oparte na dowodach naukowych, a poszczególne prezentacje emocjonujące i nagradzane gromkimi brawami. Wszystkie prezentacje omawiały szereg przypadków klinicznych i zdjęć z wieloletnich praktyk wykładowców, co uczyniło wystąpienia niezwykle wartościowymi dla słuchaczy i z pewnością znacznie ułatwiło przyswojenie prezentowanej teorii. Pierwszy dzień zakończył się bardzo miłym bankietem, na którym uczestnicy nie mogli zapomnieć o tematyce wykładów dalej dyskutowali jak rozwiązać trudne przypadki spotykane na co dzień we własnych praktykach.

Drugi dzień rozpoczęła dr Cecilia Bourguignon (Paryż, Francja) prezentując kliniczne oraz naukowe aspekty procesu resorpcji korzeni zębów obserwowanego po urazach. Kolejny wykład dr. Georgiosa Tsilingaridisa (Sztokholm, Szwecja) prezentował problematykę leczenia intruzji oraz zwichnięć zębów. Jednak największym hitem była podróż naukowa, którą zaproponował dr hab. Paweł Plakwicz (Warszawa, Polska) prezentując zawłości i dylematy, z którymi spotyka się podczas zabiegów autotransplantacji zębów. Po zakończeniu wykładu brawa nie milkły jeszcze przez długą chwilę, a uczestnicy pytali kiedy będą mogli wysłuchać kolejnego takiego wykładu. Na zakończenie dr Leszek Sawicki przedstawił praktyczne sposoby, jak radzić sobie z różnymi sytuacjami spotykanymi podczas leczenia urazów zębów.

Dwudniowa konferencja Polskiej Akademii Stomatologii Dziecięcej po raz kolejny okazała się sukcesem zarówno organizacyjnym, jak i merytorycznym. Już dzisiaj zapraszamy na przyszłoroczne spotkanie, które zgodnie z wolą większości uczestników oraz członków PASD powróci do Trójmiasta. ■



Prof. Katarzyna Emerich oraz dr hab. Paweł Plakwicz wraz z Zespołem Katedry i Zakładu Stomatologii Wieków Rozwojowych

Sukcesy młodych dermatologów



Anna Zaryczańska

Rezydentka Katedry i Kliniki Dermatologii, Wenerologii i Alergologii **lek. Justyna Czarna** została wyróżniona podczas XII Sympozjum Naukowo-Szkoleniowego Polskiego Towarzystwa Dermatologicznego, które odbyło się w dniach 18-20 kwietnia br. w Kielcach. Doceniono ją za wygłoszenie najlepszej prezentacji *Zespół PASH u 48-letniego mężczyzny*.

Z kolei studentka V roku kierunku lekarskiego **Anna Zaryczańska** otrzymała pierwszą nagrodę w sesji przypadków klinicznych podczas IV Ogólnopolskiej Konferencji Naukowej Interdyscyplinarne aspekty chorób skóry. Konferencja odbyła się w marcu. Studentka zaprezentowała pracę *Clinical, dermoscopic and histological characteristics of mammary Paget's disease and nipple eczema: the study of two cases*. Pozostałymi autorami pracy są: Martyna Sławińska, Joanna Lakomy, Aleksandra Rosiak-Buller, Małgorzata Sokołowska-Wojdyło, Wojciech Biernat, Roman Nowicki oraz Michał Sobjanek. ■



Justyna Czarna